CUENTA PUBLICA 2017

Concepto

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA'Y TECNOL‘OGI’A
90M CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

(PESOS)

ESTIMADO

399,253,920
0
40,654,910
2,032,745
2,032,745
0
29,678,085
29,678,085
0
8,944,080
0

0
8,944,080

o O ©O O o o

358,599,010
14,548,101
14,548,101

0

344,050,909

344,050,909

250,101,134
93,949,775

0
0
0
0
399,253,920
0
0

MODIFICADO

403,234,508
0
40,654,910
2,032,745
2,032,745
0
29,678,085
29,678,085
0
8,944,080
0

0
8,944,080

o O ©o O o o

362,579,598
14,748,101
14,748,101

0

347,831,497

347,831,497

256,976,700
90,854,797

0
0
0
0
403,234,508
0
0

RECAUDADO

546,431,728
0
191,657,723
1,724,573
1,724,573

0
182,359,271
182,359,271
0

7,573,879

0

0

7,573,879

0
0
0
0
0
0

354,774,005
16,285,821
16,285,821

0

338,488,184

338,488,184

252,172,346
86,315,838

0
0
0
0
546,431,728
0
0

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

Pagina 1 de 2



CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
90M CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

EXTERNO 0 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C. Pagina 2 de 2



