CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90M CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

(PESUS)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	399,253,920	403,234,508	546,431,728
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	0	0
CORRIENTES Y DE CAPITAL	40,654,910	40,654,910	191,657,723
VENTA DE BIENES	2,032,745	2,032,745	1,724,573
INTERNAS	2,032,745	2,032,745	1,724,573
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	29,678,085	29,678,085	182,359,271
INTERNAS	29,678,085	29,678,085	182,359,271
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	8,944,080	8,944,080	7,573,879
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0
OTROS	8,944,080	8,944,080	7,573,879
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	358,599,010	362,579,598	354,774,005
SUBSIDIOS	14,548,101	14,748,101	16,285,821
CORRIENTES	14,548,101	14,748,101	16,285,821
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	344,050,909	347,831,497	338,488,184
CORRIENTES	344,050,909	347,831,497	338,488,184
SERVICIOS PERSONALES	250,101,134	256,976,700	252,172,346
OTROS	93,949,775	90,854,797	86,315,838
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	399,253,920	403,234,508	546,431,728
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90M CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C. (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.